
quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 01995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
                Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
          CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
                    E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
                         CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

 
 

1 
 

DECRETO Nº 006, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.  
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Tesoureira do Fundo 
Municipal de Saúde de Cordeiros/BA .” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica deste Município.  
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica nomeada a Srª. Juliane Gusmão Carlos portadora do RG nº: 13.853.365-28 e do 

CPF nº: ***.936.175-**, para o cargo de Tesoureira do Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Cordeiros/BA, remunerado pelo símbolo CC-5. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

Denavi Pereira da Silva 

Prefeito Municipal  

 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7DF88C492B8BE6ADB49CE643FAEB231



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 01995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
                Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
          CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
                    E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
                         CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

 
 

1 
 

DECRETO Nº 007, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.  
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do Secretário Municipal de 
Administração de Cordeiros/BA.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica deste Município.  
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica nomeado o Sr Ademar José Soares portador do RG nº: 0565956205 e do CPF nº: 

***.272.705-**, para o cargo de Secretário Municipal de Administração de Cordeiros/BA. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

Denavi Pereira da Silva 

Prefeito Municipal  

 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7DF88C492B8BE6ADB49CE643FAEB231



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 01995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cordeiros

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
                Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
          CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
                    E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
                         CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

 
 

1 
 

DECRETO Nº 008, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.  
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do Secretário Municipal  de 
Agricultura e Meio Ambiente de Cordeiros/BA .” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica deste Município.  
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica nomeado o Sr Antonio Neves Neto portador do RG nº: 296704726 e do CPF nº: 

***.945.425-**, para o cargo de Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de 

Cordeiros/BA. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

Denavi Pereira da Silva 

Prefeito Municipal  

 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7DF88C492B8BE6ADB49CE643FAEB231



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 01995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cordeiros

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
                Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
          CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
                    E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
                         CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

 
 

1 
 

DECRETO Nº 009, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.  
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do Controlador Interno 
Municipal de Cordeiros/BA .” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica deste Município.  
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica nomeado o Sr José Augusto Gusmão de Almeida portador do RG nº:50.687.806-5 

e do CPF nº: ***.940.235-**, para o cargo de Controlador Interno Municipal de Cordeiros/BA, 

remunerado pelo símbolo CC-2. 

 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

Denavi Pereira da Silva 

Prefeito Municipal  

 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7DF88C492B8BE6ADB49CE643FAEB231



quinta-feira, 2 de janeiro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 01995 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cordeiros

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
                Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  
          CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
                    E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
                         CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

 
 

1 
 

DECRETO Nº 010, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.  
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do Chefe de Gabinete 
Municipal da Prefeitura Municipal de Cordeiros/BA .” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica deste Município.  
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica nomeado o Sr Odaildo Altino Ribeiro portador do RG nº: 052.644.68-36 e do CPF 

nº: ***.629.465-**, para o cargo de Chefe de Gabinete Municipal da Prefeitura de 

Cordeiros/BA, remunerado pelo símbolo CC-2 

 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 02 de janeiro de 2025. 

 

 

Denavi Pereira da Silva 

Prefeito Municipal  

 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7DF88C492B8BE6ADB49CE643FAEB231


		2025-01-02T17:12:09-0300




